
Výroční zpráva 2023

Nadační fond proti korupci

Karmelitská 382 / 14, 
118 00  Praha 1 

info@nfpk.cz
www.nfpk.cz 226 209 047 IČ: 248 21 659

DS: d6uvzp4



OBSAH

2

Úvodní slovo 1.

Účel a poslání NFPK2.

Tým NFPK3.

Činnost fondu4.

Kauzya.

Nadační příspěvkyb.

Protikorupční akademiec.

Ceny za odvahud.

Spolupráce5.

Donátoři6.

Účetní závěrka7.

Příloha v účetní závěrcea.

str. 3

str. 4

str. 5

str. 7

str. 8

str. 9

str. 10

str. 11

str. 12

str. 14

str. 15

str. 16



ÚVODNÍ SLOVO 

3

Vážení příznivci a podporovatelé Nadačního fondu proti korupci (NFPK),

Uplynulý rok byl pro nás dalším významným obdobím v naší misi boje proti korupci
a ochraně oznamovatelů. Dovolte mi, abych vás seznámil s některými klíčovými
okamžiky a úspěchy, kterých jsme dosáhli.

Jedním z hlavních pilířů naší činnosti v roce 2023 byla práce na několika kauzách,
které nám ukazují, jak korupce proniká do různých oblastí naší společnosti.
Pracovali jsme na odhalování a vyšetřování kauzy Prostějovských úředníků;
vyšetření financování fotbalové tribuny ve městě Jemnice a upozornili jsme na
netransparentní hospodaření Pražských domovů mládeže. Tyto práce nám dávají
možnost přispět k transparentnosti a spravedlnosti veřejných financí a politických
procesů.

Naše práce nebyla omezena pouze na vyšetřování a analýzu. Jako každoročně jsme
udělili Cenu za odvahu, kterou jsme udělili prof. Tomáši Petráčkovi, a to za
vytrvalou snahu o kultivaci hodnotového diskurzu ve společnosti, inspirativní
promýšlení role náboženství ve veřejném a politickém životě a za prokázanou
odvahu vystavit se kvůli těmto aktivitám veřejným útokům. 

V neposlední řadě jsme udělili několik grantů na projekty, které směřují k posílení
našeho společného úsilí v boji proti korupci. Tato finanční podpora umožnila
mnoha jednotlivcům a organizacím realizovat inovativní a účinné aktivity v této
oblasti.

Děkuji vám všem za vaši neocenitelnou podporu, kterou jste nám prokázali.
Společně můžeme pokračovat v boji za čestnější a transparentnější otevřenou
společnost.

PhDr. Karel Škácha, ředitel Nadačního fondu proti korupci (NFPK)



ÚČEL A POSLÁNÍ NFPK

4

Nadační fond proti korupci (dále také „nadační fond,”„fond” nebo „NFPK”) vznikl        
na začátku roku 2011 a stanovil si tři hlavní cíle:

 Odhalovat korupci
 Podporovat odvážné lidi, kteří se staví korupčníkům
 Finančně podporovat protikorupční projekty

Již 13 let se věnuje finanční a právní podpoře českých whistleblowerů a lidí, kteří       
se postavili snahám nesmyslně a nehospodárně utrácet veřejné prostředky. 

Prostřednictvím nadačních příspěvků NFPK finančně podporuje projekty                    
s protikorupční tématikou a také sám rozkrývá korupční kauzy v Česku. V rámci své
etické činnosti se fond soustředí také na vzdělávání žáků středních škol, a to nejen       
k tématu korupce, ale i k rozvoji občanské společnosti jako takové.

Fond pravidelně komentuje problematické aspekty české legislativy a navrhuje,        
jak nedostatky v právním řádu napravit. NFPK je součástí Rady vlády pro koordinaci
boje s korupcí. 

Držíme se našeho poslání a nepřestáváme upozorňovat na korupční kauzy                  
a celospolečenské důsledky korupce. 



TÝM NFPK

ZMĚNY A UDÁLOSTI VE SPOLEČNOSTI

6.7.2023     Zapsána členka dozorčí rady Ing. Petra Cihlářová

24.4.2023   Zapsán člen správní rady Vladimír Peták

24.4.2023   Zapsán člen dozorčí rady Karel Janeček

24.4.2023   Vymazán člen správní rady Tomáš Marada

30.7.2022   Jmenován předseda správní rady JUDr. Jan Krouský

30.7.2022   Zapsán člen správní rady Tomáš Marada

30.7.2022   Vymazán člen správní rady JUDr. Jan Krouský

30.7.2022   Vymazán člen správní rady Karel Janeček

3.6.2022     Zapsán člen správní rady Jan Bejvl

3.6.2022     Zapsán člen správní rady JUDr. Jan Krouský

1.2.2022     Vymazán člen správní rady David Koller

1.2.2022     Vymazán člen správní rady Václav Němec

1.2.2022     Změna sídla z Revoluční 1082/8, Nové Město, 110 00 Praha 

                           na Karmelitská 382/14, Malá Strana, 118 00 Praha

5

SPRÁVNÍ RADA

JUDr. JAN KROUSKÝ
JAN BEJVL
Ing. VLADIMÍR PETÁK 

DOZORČÍ RADA

MGR. KAREL JANEČEK
Ing. PETRA CIHLÁŘOVÁ 
Mgr. IRENA KOLÁROVÁ

*stav k 31. 12. 2023

https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-firma.vysledky?subjektId=693861&typ=UPLNY


TÝM NFPK

6

VÝKONNÝ TÝM

KAREL ŠKÁCHA je ředitelem NFPK od roku 2017. Dříve působil jako zahraniční
redaktor a v soukromé sféře navrhoval firemní compliance programy.
Specializuje se na unijní dotace, veřejné zakázky, problematiku střetu zájmů a
zastupuje NFPK v Radě vlády pro koordinaci boje s korupcí. Vyučuje kurzy o
lobbingu a zájmových skupinách v ČR. Jeho cílem je rozkvět občanské
společnosti.

TEREZA ŠLÁPOTOVÁ je PR manažerkou NFPK od roku 2020. Působila jako
fotoreportér pro Czech & Slovak Leaders Magazine. V roce 2018
spoluorganizovala prezidentskou kampaň Sen. Marka Hilšera. 

a tým analytiků.



ČINNOST FONDU 

7

Nadační fond proti korupci (NFPK) se vrátil k běžné činnosti, která byla dočasně
omezena v roce 2022 v souvislosti s kandidaturou zakladatele, dřívějšího člena
správní rady a hlavního donora, pana Karla Janečka, na prezidenta České republiky.
Náš závazek v boji proti korupci a v ochraně oznamovatelů zůstal nepohnutý, a toto
období se stalo příležitostí znovu plně se soustředit na naši klíčovou misi.

V roce 2023 jsme:

odeslali 6 žádostí o poskytnutí informace dle 106/1999 Sb. Zákon o
svobodném přístupu k informacím

podali jsme 1 trestní oznámení

rozhodli o poskytnutí 6 nadačních příspěvků v hodnotě 648.832 Kč. 



KAUZY

8

Jezdci proti kentaurovi: Aréna Prostějov

Nadační fond proti korupci (NFPK) ve spolupráci se spolkem Prostor Prostějov
upozornil na závažné problémy v postupu úřadů a místního podnikatele Petra
Kuby. NFPK nadále spolupracuje s místními organizacemi na rozplétání této
komplikované kauzy. 

Více informací naleznete zde na našich webových stránkách.  

“Ivánku, kamaráde… postavíme si tribunu?”

Město Jemnice postavilo na místním fotbalovém hřišti 1.FC Jemnicko dřevěný
přístřešek pro tribunu v hodnotě celého rodinného domu. Dle našeho názoru cena
neodpovídá odvedené práci a městem vystavený kolaudační souhlas považujeme,
vzhledem ke kvalitě práce, za neplatný. 

Více informací naleznete zde na našich webových stránkách. 

Pražský majetek jako soukromý business

Pražské domovy mládeže nabízejí komerční nájmy přes soukromé účty na aplikaci
Airbnb. Magistrát Hlavního města soukromý milionový byznys s jeho majetkem
přehlíží a ještě ho dotuje. Vedení města problém kryje a až do našeho zjištění o
soukromých aktivitách zařízení "prý" nevědělo.

Více informací naleznete zde na našich webových stránkách.

https://www.nfpk.cz/aktuality/jezdci-proti-kentaurovi-arena-prostejov
https://www.nfpk.cz/aktuality/jezdci-proti-kentaurovi-arena-prostejov
https://www.nfpk.cz/aktuality/ivanku-kamarade-postavime-si-tribunu
https://www.nfpk.cz/aktuality/ivanku-kamarade-postavime-si-tribunu
https://www.nfpk.cz/aktuality/prazsky-majetek-jako-soukromy-business
https://www.nfpk.cz/aktuality/prazsky-majetek-jako-soukromy-business


NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY

9

Nadační fond proti korupci v roce 2023 rozhodl o rozdělení 6 nadačních příspěvků
v celkové výši 648.832 Kč. 

ZA DOBRÝ ŽIVOT NA JEMNICKU, z. s. 
Cena za odvahu - 50.000,- 

Scart, spolek 
Podpora projektu “Věda není svatá” - 150.000,-

Nadace VIA 
Podpora projektu Rychlé granty - 110.000,-

Prostor Prostějov z. s. 
Příspěvek na právní služby - 45.000,-

Prostor Prostějov z. s. 
Příspěvek na právní zastoupení v soudním sporu - 45.000,-

 prof. Tomáš Petráček 
Cena za odvahu - 248.832,-
  



PROTIKORUPČNÍ AKADEMIE
Protikorupční akademie, kterou vedou členové týmu Nadačního fondu proti korupci spolu
s českým aktivistou a novinářem Jakubem Čechem, je dvouhodinový program určený pro
děti ve věku od 13 do 18 let. Během této akademie se studenti dozvídají, jaká jsou jejich
občanská práva a jak je prakticky uplatňovat. Kromě toho se seznámí s prací Nadačního
fondu proti korupci a získají dovednosti pro případ, že by se sami stali svědky korupčního
chování. V druhé polovině programu se studenti aktivně zapojují do interaktivního
vzdělávacího workshopu, který je součástí humorného detektivního příběhu. Tento
workshop, nazvaný "Detektivka v krabici," učí studenty praktickému využití online nástrojů
aktivního občana, jako je Registr smluv a Žádost o informace podle zákona   o svobodném
přístupu k informacím. Tyto dovednosti jsou studentům užitečné nejen v osobním životě,
ale také v jejich budoucích profesních kariérách. 

Celý program je navržen tak, aby studenty aktivně zapojil, informoval o důležitých
tématech a poskytl jim konkrétní nástroje pro boj proti korupci a pro aktivní účast ve
veřejném životě.

Roku 2023 jsme uspořádali protikorupční akademii při dvou příležitostech : 

10

V rámci workshopu Dne lidských práv,
kde nás zastupoval Jakub Čech. Den byl
zaměřen na právní i mimoprávní možnosti,
jak být občansky aktivní, zpravidla v rámci
města. Pozornost byla věnována
dostupnosti informací o činnosti veřejné
správy, práci s veřejnými zdroji (registr
smluv, rejstříky), přístupu k informacím,
ale i činnosti regionálních médií.

Skauti nás přivítali na svém tábořišti U
Zabitého a strávili s námi srpnové
odpoledne hraním Detektivky v krabici,
jenž je interaktivní hra, která učí používat
nástroje aktivního občana jakožto Žádost o
svobodném přístupu k informacím
106/1999 Sb., Katastr nemovitostí, Registr
smluv a Databáze expertů ČR. Všichni
zúčastnění se do hry nejen pustili se
zápalem, ale také jí úspěšně vyřešili. 

https://www.nfpk.cz/pca/protikorupcni-akademie


CENA ZA ODVAHU 2023 

Nadační fond proti korupci udělil v pondělí 11. prosince 2023 již 13. ročník         
Ceny za odvahu prof. Tomáši Petráčkovi, a to za vytrvalou snahu o kultivaci
hodnotového diskurzu ve společnosti, inspirativní promýšlení role
náboženství ve veřejném a politickém životě a za prokázanou odvahu
vystavit se kvůli těmto aktivitám veřejným útokům.

11

…
Cena za odvahu je určena těm, kteří s odvahou poukazují nebo přímo bojují s
projevy, které ohrožují demokratické principy otevřené společnosti. Dnes už nejde
jen o korupční jednání v podobě uplácení, setkáváme se s pohlcováním celých
institucí, průmyslových odvětví, ale i jednotlivých částí občanské společnosti.

Historik a teolog Tomáš Petráček kvůli svým
postojům skončil na Teologické fakultě Univerzity
Karlovy, a to podle děkanátu kvůli nadbytečnosti.
Za jeho odchodem však stál tlak Biskupské
konference, nesouhlasící s jeho názory. Petráček
byl jedním z duchovních, kteří vyzvali k ukončení
spolupráce s konzervativní Aliancí pro rodinu.
Děkan fakulty hovoří o standardní
pracovněprávní záležitosti. Tomáš Petráček však
oprávněně tvrdí, že jeho odchod byl veden osobní
záští, což potvrdil i v minulosti, kdy byl za kritiku
kázání kritizován. 

Prof. Petráček neplánuje hledat nové zaměstnání na jiné univerzitě a zdůrazňuje
neférový přístup a likvidaci vnitřní debaty. Děkan Katolické teologické fakulty
následně ze zdravotních důvodů rezignoval.

Cenu převzal prof. Petráček z rukou zakladatele Nadačního fondu proti korupci
Karla Janečka spolu s finančním honorářem v hodnotě 12^5 Kč (tj. 248 832,- korun)
za přítomnosti předchozích laureátů a příznivců fondu. 



SPOLUPRÁCE

12

V roce 2023 spolupracoval Nadační fond proti korupci s několika dalšími nestátními
organizacemi, které s ním mají podobné cíle, jako je například Rekonstrukce státu,
Síť na ochranu demokracie a Nadace Via.

NFPK je součástí Rady vlády pro koordinaci boje s korupcí. Rada vlády zejména
koordinuje a vyhodnocuje problematiku boje s korupcí a na základě poznatků z
této oblasti předkládá vládě návrhy na přijetí opatření vedoucích ke snížení
korupčního rizika v rámci činnosti veřejné správy a zvýšení její transparentnosti.

Mediální partner NFPK je Časopis žlutý, jenž je možné naleznout v dopravních
prostředcích společnosti Regio Jet.   

https://www.rekonstrukcestatu.cz/
https://korupce.cz/rada-vlady/
https://www.ochranademokracie.cz/
https://regiojet.cz/casopis-zluty
https://regiojet.cz/casopis-zluty
https://korupce.cz/rada-vlady/
https://korupce.cz/rada-vlady/


Nadační fond proti korupci s radostí podporuje projekty Nadace Via, které
zdůrazňují důležitost aktivní společnosti a propojují lidi při společných
aktivitách. Naše podpora přispívá k vytváření pevných vztahů a posiluje
demokratický duch ve společnosti.

Nadace Via : Váš recept na demokracii

Co nás spojuje? Kdy zapomeneme, že máme různé názory, zkušenosti, věk i kořeny?
Rádi se potkáváme mimo jiné u společného vaření a jídla. Příjemné společné zážitky
nám pomáhají překonat rozdíly. A někdy nás dovedou dál: příště se třeba potkáme při
sázení aleje nebo opravě kaple… Tak přirozeně vzniká pletivo dobrých sousedských
vztahů. V nich se daří lepší náladě, ochotě si navzájem pomáhat, řešení nenadálých
potíží a koneckonců taky výběru demokratičtějších zástupců ve volbách.

Demokracie se rodí zespoda a začíná při povídání u jednoho stolu. Hlavními přísadami
receptu na demokracii jsou lidé: ti, kteří jsou ochotní ostatní k pomyslnému stolu
pozvat a udělat něco pro druhé. Lidé, kteří ostrůvky demokracie podporují finančně,
svým časem i nápady. Máme radost z toho, že můžeme v Nadaci Via aktivní lidi a jejich
podporovatele propojovat.

Děkuji všem, kdo umožňují, že se lidé po celém Česku potkávají a společně pomáhají
ve svém okolí. Tady jsou tři příklady ze stovek různých receptů na demokracii, které
díky nim vznikají. Chtěli byste jeden takový recept na demokracii také podpořit?
Můžete tak udělat zde.

Více informací naleznete zde na našich webových stránkách.

SPOLUPRÁCE

13

https://www.nfpk.cz/aktuality/pomahame-pomahat-recept-na-demokracii
https://www.nfpk.cz/aktuality/pomahame-pomahat-recept-na-demokracii


DONÁTOŘI

14

Vážíme si toho, že máme přes 100 dárců, z nichž většina přispívá pravidelně.    
Právě tito lidé nás utvrzují v tom, že naše práce má smysl.

V roce 2023 jsme na boj proti korupci od našich dárců získali 2.331.473 Kč.               

Hlavním donátorem v roce 2023 byla Nadace Lilie & Karla Janečkových.

Velmi si vážíme osobností i společností, kteří Nadační fond proti korupci
podpořili nejen morálně, ale i finančním příspěvkem. Žádným příspěvkem si
však dárce nekupuje nedotknutelnost; NFPK si vyhrazuje právo upozorňovat na
nepravosti u všech osob i firem, bez ohledu na to, zda fondu přispěli, či nikoli.



ÚČETNÍ ZÁVĚRKA

příloha č. 1



      k . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IČ

Obchodní firma nebo název účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ROZVAHA dle 504/2002 Sb. ve znění od roku 2016

Označ. A K T I V A
číslo
řádku

Účetní období

stav k prvnímu dni k poslednímu dni

 A. Dlouhodobý majetek celkem A.I.+...+A.IV. 001

 A. I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem A.I.1+...+A.I.x 002

 A. I.  1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje účet 012 003

          2. Software účet 013 004

          3. Ocenitelná práva účet 014 005

          4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek účet 018 006

          5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek účet 019 007

          6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek účet 041 008

          7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek účet 051 009

 A. II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem A.II.1+...+A.II.x 010

 A. II.  1. Pozemky účet 031 011

           2. Umělecká díla, předměty a sbírky účet 032 012

           3. Stavby účet 021 013

           4. Hmotné movité věci a jejich soubory účet 022 014

           5. Pěstitelské celky trvalých porostů účet 025 015

           6. Dospělá zvířata a jejich skupiny účet 026 016

           7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek účet 028 017

           8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek účet 029 018

           9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek účet 042 019

         10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek účet 052 020

 A. III. Dlouhodobý finanční majetek celkem A.III.1+...+A.III.x 021

 A. III. 1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba účet 061 022

           2. Podíly - podstatný vliv účet 062 023

           3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti účet 063 024

           4. Zápůjčky organizačním složkám účet 066 025

           5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky účet 067 026

           6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek účet 069 027

 A. IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem A.IV.1+...+A.IV.x 028

 A. IV. 1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje účet 072 029

           2. Oprávky k softwaru účet 073 030

           3. Oprávky k ocenitelným právům účet 074 031

           4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku účet 078 032

           5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku účet 079 033

           6. Oprávky ke stavbám účet 081 034

           7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných movitých věcí účet 082 035

           8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů účet 085 036

           9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům účet 086 037

         10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku účet 088 038

         11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku účet 089 039

 B. Krátkodobý majetek celkem B.I.+...+B.IV. 040

 B. I. Zásoby celkem B.I.1+...+B.I.x 041

 B. I.  1. Materiál na skladě účet 112 042

          2. Materiál na cestě účet 119 043

. .3 1 1 2 2 0 2 3

v tisících Kč

2 4 8 2 1 6 5 9

Nadační fond proti korupci

Karmelitská 382/14

Praha 1 

118 00

+0 +0
+1 063 +0

+987 +0

+76 +0

+702 +341

+489 +153

+213 +188

-1 765 -341

-987 +0

-76 +0

-489 -153

-213 -188

+5 856 +4 199
+21 +18

otisk podacího razítka

ROZVAHA



Označ. A K T I V A
číslo
řádku

Účetní období

stav k prvnímu dni k poslednímu dni

AKTIVA CELKEM A.+B. 082

          3. Nedokončená výroba účet 121 044

          4. Polotovary vlastní výroby účet 122 045

          5. Výrobky účet 123 046

          6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny účet 124 047

          7. Zboží na skladě a v prodejnách účet 132 048

          8. Zboží na cestě účet 139 049

          9. Poskytnuté zálohy na zásoby účet 314 050

 B. II. Pohledávky celkem B.II.1+...+B.II.x 051

 B. II.  1. Odběratelé účet 311 052

           2. Směnky k inkasu účet 312 053

           3. Pohledávky za eskontované cenné papíry účet 313 054

           4. Poskytnuté provozní zálohy účet 314 - ř. 51 055

           5. Ostatní pohledávky účet 315 056

           6. Pohledávky za zaměstnanci účet 335 057

           7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění účet 336 058

           8. Daň z příjmů účet 341 059

           9. Ostatní přímé daně účet 342 060

         10. Daň z přidané hodnoty účet 343 061

         11. Ostatní daně a poplatky účet 345 062

         12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem účet 346 063

         13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních samosprávných celků účet 348 064

         14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti účet 358 065

         15. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí účet 373 066

         16. Pohledávky z vydaných dluhopisů účet 375 067

         17. Jiné pohledávky účet 378 068

         18. Dohadné účty aktivní účet 388 069

         19. Opravná položka k pohledávkám účet 391 070

 B. III. Krátkodobý finanční majetek celkem B.III.1+...+B.III.x 071

 B. III. 1. Peněžní prostředky v pokladně účet 211 072

           2. Ceniny účet 213 073

           3. Peněžní prostředky na účtech účet 221 074

           4. Majetkové cenné papíry k obchodování účet 251 075

           5. Dluhové cenné papíry k obchodování účet 253 076

           6. Ostatní cenné papíry účet 256 077

           7. Peníze na cestě účet 261 078

 B. IV. Jiná aktiva celkem B.IV.1+...+B.IV.x 079

 B. IV. 1. Náklady příštích období účet 381 080

           2. Příjmy příštích období účet 385 081

+5 856 +4 199

+21 +18

+84 +72
+2 +1

+60 +49
+22 +22

+5 743 +4 104
+0 +0

+5 743 +4 104

+8 +5
+8 +5



Označ. P A S I V A
číslo
řádku

Účetní období

stav k prvnímu dni k poslednímu dni

 A. Vlastní zdroje celkem A.I.+...+A.II. 001

 A. I. Jmění celkem A.I.1+...+A.I.x 002

 A. I.  1. Vlastní jmění účet 901 003

          2. Fondy účet 911 004

          3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků účet 921 005

 A. II. Výsledek hospodaření celkem A.II.1+...+A.II.x 006

 A. II.  1. Účet výsledku hospodaření účet +/-963 007

          2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení účet +/-931 008

          3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let účet +/-932 009

 B. Cizí zdroje celkem B.I.+...+B.IV. 010

 B. I. Rezervy celkem B.I.1+...+B.I.x 011

 B. I.  1. Rezervy účet 941 012

 B. II. Dlouhodobé závazky celkem B.II.1+...+B.II.x 013

 B. II.  1. Dlouhodobé úvěry účet 951 014

          2. Vydané dluhopisy účet 953 015

          3. Závazky z pronájmu účet 954 016

          4. Přijaté dlouhodobé zálohy účet 955 017

          5. Dlouhodobé směnky k úhradě účet 958 018

          6. Dohadné účty pasivní účet 389 019

          7. Ostatní dlouhodobé závazky účet 959 020

 B. III. Krátkodobé závazky celkem B.III.1+...+B.III.x 021

 B. III. 1. Dodavatelé účet 321 022

          2. Směnky k úhradě účet 322 023

          3. Přijaté zálohy účet 324 024

+5 613 +3 867
+5 613 +3 867

+3 +3
+5 610 +3 864

+0
xxxxxxxxxxxx +0

xxxxxxxxxxxx

+243 +332

+243 +332
+9 +118



Okamžik sestavení: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky:

Právní forma
účetní jednotky:

Předmět činnosti nebo účel:

Označ. P A S I V A
číslo
řádku

Účetní období

stav k prvnímu dni k poslednímu dni

PASIVA CELKEM A.+B. 048

          4. Ostatní závazky účet 325 025

          5. Zaměstnanci účet 331 026

          6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům účet 333 027

          7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění účet 336 028

          8. Daň z příjmů účet 341 029

          9. Ostatní přímé daně účet 342 030

          10. Daň z přidané hodnoty účet 343 031

          11. Ostatní daně a poplatky účet 345 032

          12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu účet 346 033

          13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávných celků účet 348 034

          14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů účet 367 035

          15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti účet 368 036

          16. Závazky z pevných termínovaných operací a opcí účet 373 037

          17. Jiné závazky účet 379 038

          18. Krátkodobé úvěry účet 231 039

          19. Eskontní úvěry účet 232 040

          20. Vydané krátkodobé dluhopisy účet 241 041

          21. Vlastní dluhopisy účet 255 042

          22. Dohadné účty pasivní účet 389 043

          23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci účet 249 044

 B. IV. Jiná pasiva celkem B.IV.1+...+B.IV.x 045

 B. IV. 1. Výdaje příštích období účet 383 046

          2. Výnosy příštích období účet 384 047

12.6.2024

Činnosti ostatních organizací sdružujících osoby za účelem prosazování společných zájmů j. n.

JUDr. Jan Krouský

+5 856 +4 199

+99 +101

+51 +57

+6 +8

+78 +48



      k . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IČ

Od: Do:

Obchodní firma nebo název účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VZZ dle 504/2002 Sb. ve znění od roku 2016

Označ. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
číslo
řádku

Běžné období

Hlavní Hospodářská Celkem

 A. Náklady A.I.+...+A.VIII. 001

 A. I. Spotřebované nákupy a nakupované služby A.I.1+...+A.I.x 002

 A. I.  1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek účty 501, 502, 503 003

          2. Prodané zboží účet 504 004

          3. Opravy a udržování účet 511 005

          4. Náklady na cestovné účet 512 006

          5. Náklady na reprezentaci účet 513 007

          6. Ostatní služby účet 518 008

 A. II. Změna stavu zásob vlastní činnosti a aktivace A.II.1+...+A.II.x 009

 A. II.  7. Změna stavu zásob vlastní činnosti účty 561, 562, 563, 564 010

          8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb účty 571, 572 011

          9. Aktivace dlouhodobého majetku účty 573, 574 012

 A. III. Osobní náklady A.III.1+...+A.III.x 013

 A. III. 10. Mzdové náklady

          11. Zákonné sociální pojištění účet 524 015

          12. Ostatní sociální pojištění účet 525 016

          13. Zákonné sociální náklady účet 527 017

          14. Ostatní sociální náklady účet 528 018

 A. IV. Daně a poplatky A.IV.1+...+A.IV.x 019

 A. IV. 15. Daně a poplatky účty 531, 532, 538 020

 A. V. Ostatní náklady A.V.1+...+A.V.x 021

 A. V. 16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále účty 541, 542 022

          17. Odpis nedobytné pohledávky účet 543 023

          18. Nákladové úroky účet 544 024

          19. Kursové ztráty účet 545 025

          20. Dary účet 546 026

          21. Manka a škody účet 548 027

          22. Jiné ostatní náklady účet 549 028

 A. VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek A.VI.1+...+A.VI.x 029

 A. VI. 23. Odpisy dlouhodobého majetku účet 551 030

          24. Prodaný dlouhodobý majetek účet 552 031

          25. Prodané cenné papíry a podíly účet 553 032

          26. Prodaný materiál účet 554 033

          27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek účty 556, 559 034

 A. VII. Poskytnuté příspěvky A.VII.1+...+A.VII.x 035

 A. VII. 28. Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami účty 581, 582 036

 A. VIII. Daň z příjmů A.VII.1+...+A.VII.x 037

 A. VIII. 29.Daň z příjmů účet 591 038

Náklady celkem 039

 B. Výnosy
B.I.+...+B.VII.

040

 B. I. Provozní dotace B.I.1+...+B.I.x 041

 B. I.  1. Provozní dotace účet 691 042

 B. II. Přijaté příspěvky B.II.1+...+B.II.x 043

 B. II.  2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami účet 681 044

          3. Přijaté příspěvky (dary) účet 682 045

          4. Přijaté členské příspěvky účet 684 046

 B. III. Tržby za vlastní výkony a za zboží účty 601, 602, 603, 604 047

. .3 1 1 2 2 0 2 3

1.1.2023 31.12.2023

v tisících Kč

2 4 8 2 1 6 5 9

Nadační fond proti korupci

Karmelitská 382/14

Praha 1 

118 00

+3 428 +3 428
+1 409 +1 409

+169 +169
+3 +3
+1 +1

+18 +18
+125 +125

+1 093 +1 093

+2 003 +2 003
+1 500 +1 500

+503 +503

+2 +2
+2 +2

+14 +14

+14 +14

+3 428 +3 428
+3 428 +3 428

otisk podacího razítka

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

účet 521 014



Okamžik sestavení: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky:

Právní forma
účetní jednotky:

Předmět činnosti nebo účel:

Označ. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
číslo
řádku

Běžné období

Hlavní Hospodářská Celkem

 B. IV. Ostatní výnosy B.IV.1+...+B.IV.x 048

 B. IV. 5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále účty 641, 642 049

          6. Platby za odepsané pohledávky účet 643 050

          7. Výnosové úroky účet 644 051

          8. Kursové zisky účet 645 052

          9. Zúčtování fondů účet 648 053

          10. Jiné ostatní výnosy účet 649 054

 B. V. Tržby z prodeje majetku B.V.1+...+B.V.x 055

 B. V. 11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku účet 652 056

          12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů účet 653 057

          13. Tržby z prodeje materiálu účet 654 058

          14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku účet 655 059

          15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku účet 657 060

Výnosy celkem 061

 C. Výsledek hospodaření před zdaněním B. - A.I.1-...-A.VII.x  + C. x. 062

 D. Výsledek hospodaření po zdanění B. - A. + D. x. 063

12.6.2024

Činnosti ostatních organizací sdružujících osoby za účelem prosazování společných zájmů j. n.

JUDr. Jan Krouský

+3 428 +3 428

+3 428 +3 428

+3 428 +3 428
+0 +0
+0 +0



Příloha v účetní závěrce (v tis. Kč) 

příloha č. 2

Rok končící 31. 12. 2023 



Nadační fond proti korupci 
Příloha v účetní závěrce (v tis. Kč) 
Rok končící 31. 12. 2023 

 

 1 

1. VŠEOBECNÉ INFORMACE 
 
Název:                                 Nadační fond proti korupci 
 
Sídlo:                                   Karmelitská 382/14, Malá Strana, 118 00 Praha 1  
IČO:                                  248 21 659 
 
Právní forma:  nadační fond 
 
Datum vzniku:                    15. března 2011 zapsáno Městským soudem v Praze, oddíl N, vložka 835  
 
Zakladatelé: 
   Mgr. Karel Janeček, Ph.D. 
                                           
Předseda správní rady k 31.12.2023:  
  JUDr. Jan Krouský  

 
Členové správní rady k 31.12.2023: 
  Jan Bejvl 
 Vladimír Peták 
 
Členové dozorčí rady k 31.12.2023: 
  Ing, Petra Cihlářová 
  Mgr. Irena Kolárová 
  Mgr. Karel Janeček, PhD. 
  
 
Účel nadačního fondu: 
- podpora a přispívání k budování etických hodnot v demokratické společnosti 
- podpora odhalování korupční činnosti a nehospodárného nakládání s veřejnými prostředky ve státní správě a    
  územní samosprávě 
- podpora projektů odhalujících korupci 
- vyhledávání, zpracování a analýza informací o korupčním jednání 
- osvětová činnost v oblasti boje proti korupci 
- iniciační činnost v oblasti legislativy s cílem omezení prostoru pro korupční jednání 
- edukační činnost 
- konzultační a publikační činnost 
                                                
Výše majetkového vkladu  

Zřizovatelé nadačního fondu vložili do nadačního fondu peněžitý vklad ve výši 3 tis. Kč. 
 
Změny v nadačním rejstříku 

Dne 21. března 2023  byl zvolen novým členem správní rady pan Vladimír Peták. Tato změna byla zapsána do 
nadačního rejstříku dne 24. dubna 2023. 

Dne 21. března 2023  byl zvolen novým členem dozorčí rady pan Karel Janeček. Tato změna byla zapsána do 
nadačního rejstříku dne 24. dubna 2023. 



Nadační fond proti korupci 
Příloha v účetní závěrce (v tis. Kč) 
Rok končící 31. 12. 2023 

 

 2 

 

2. ZÁSADNÍ ÚČETNÍ POSTUPY POUŽÍVANÉ NADAČNÍM FONDEM 
 
Přiložená účetní závěrka byla sestavena ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění 
a navazujících předpisů pro účetnictví účetních jednotek, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání, 
především vyhlášky č. 504/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví 
a Českými účetními standardy č. 401 – 414. 
Příloha se v jednotlivých bodech zaměřuje na významné částky.  

Způsob zpracování účetních záznamů, způsob a místo jejich úschovy 

Účetnictví bylo vedeno v účetním programu POHODA, účetní doklady jsou uloženy v sídle nadačního fondu. 

Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek 

Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek je oceňován pořizovací cenou a je odpisován rovnoměrně po dobu 
předpokládané životnosti. Drobný dlouhodobý hmotný majetek v pořizovací ceně od 1 Kč do 80 000 Kč je účtován 
do nákladů v roce jeho pořízení, není vykazován v rozvaze a je veden v podrozvahové evidenci agendě drobného 
majetku. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek v pořizovací ceně od 1 Kč do 60 000 Kč je účtován do nákladů v 
roce jeho pořízení, není vykazován v rozvaze a je veden v podrozvahové evidenci agendě drobného majetku.  

V následující tabulce jsou uvedeny metody a doby odepisování podle skupin majetku:   

Majetek  Metoda Doba odpisování 

Software Lineární 3 roky 
Samostatné movité věci a soubory movitých věcí Lineární 3-5 let 

Zásoby 

Materiál je oceňován v pořizovacích cenách. Pořizovací cena zahrnuje cenu pořízení, celní poplatky, skladovací 
poplatky a dopravné za dodání. Materiál získaný bezplatně se oceňuje reprodukční cenou.  

Pohledávky 

Pohledávky se účtují ve své nominální hodnotě.  

Devizové operace 

Pro přepočet majetku, závazků a pohledávek v cizí měně na Kč se používají aktuální kursy ČNB – v okamžiku 
pořízení majetku či vzniku závazků a pohledávek. Realizované kursové zisky a ztráty se účtují do výnosů nebo 
nákladů běžného roku. Aktiva a pasiva v zahraniční měně jsou k rozvahovému dni přepočítávána podle devizového 
kurzu vyhlášeného ČNB a kurzový rozdíl je zachycen ve výsledku hospodaření.  

Účtování nákladů a výnosů 

Náklady a výnosy se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž časově i věcně souvisejí. V souladu s principem 
opatrnosti nadační fond účtuje v souladu s legislativou na vrub nákladů tvorbu rezerv a opravných položek na krytí 
všech rizik, ztrát a znehodnocení, která jsou ke dni sestavení účetní závěrky známa a lze je tvořit. 

Daň z příjmů 

Splatná daň z příjmů se počítá za pomoci platné daňové sazby z účetního zisku zvýšeného nebo sníženého  
o trvale nebo dočasně daňově neuznatelné náklady a nezdaňované výnosy.  



Nadační fond proti korupci 
Příloha v účetní závěrce (v tis. Kč) 
Rok končící 31. 12. 2023 

 

 3 

Přijaté a poskytnuté dary 

Nadační fond účtuje o finančních prostředcích přijatých na základě darovacích smluv na účet 911 - Fondy, 
ze kterého jsou tyto přijaté finanční prostředky zúčtovány dle charakteru jejich použití následujícími způsoby:  

- do výkazu zisku a ztráty ve prospěch účtu 648 - Zúčtování fondů do výše nákladů vynaložených 
na jednotlivé projekty nebo provozní činnost v daném účetním období;  

- proti bankovnímu účtu v případě poskytnutí finančních prostředků třetím stranám.  

Věcné dary na činnost nadačního fondu ve formě dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku jsou účtovány 
ve prospěch účtu 901 – Vlastní jmění. Současně s odpisem tohoto darovaného majetku se ve věcné a časové 
souvislosti účtuje na vrub účtu 901 - Vlastní jmění souvztažně s účtem 648 - Zúčtování fondů.  

Náklady související se správou nadačního fondu 

Náklady související se správou nadačního fondu zahrnují náklady spojené s provozem nadačního fondu. 



Nadační fond proti korupci 
Příloha v účetní závěrce (v tis. Kč) 
Rok končící 31. 12. 2023 

 

 4 

3. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE K ROZVAZE A VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY  
 
Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek  
 
a) Dlouhodobý nehmotný majetek 

  

Software  
Drobný nehmotný 

majetek 
Celkem  

2023 

 
Celkem  

2022 

Pořizovací cena    
 

Zůstatek k 1. 1.  987 76 1 063 1 063 

Přírůstky -- -- -- -- 

Úbytky 987 76 -- -- 

Přeúčtování -- -- -- -- 

Zůstatek k 31. 12.  0 0 0 1 063 

Oprávky     

Zůstatek k 1. 1.  917 76 993 993 

Odpisy   -- -- -- 70 

Oprávky k úbytkům 987 76 1063 -- 

Zůstatek k 31. 12.  0 0 0 1063 

Zůstatková hodnota 1. 1.  70 -- 70 70 

Zůstatková hodnota 31. 12.  0 -- 0 0 

 
b) Dlouhodobý hmotný majetek 

  
Samostatné movité věci a 

soubory movitých věcí 
Drobný hmotný 

majetek 
Celkem  

2023 

 
Celkem  

2022 

Pořizovací cena    
 

Zůstatek k 1. 1.  489 213 702 702 

Přírůstky -- -- -- -- 

Úbytky 335 25 -- -- 

Přeúčtování -- -- -- -- 

Zůstatek k 31. 12.  489 213 702 702 

Oprávky     

Zůstatek k 1. 1.  480 213 693 693 

Odpisy   -- -- 9 9 

Oprávky k úbytkům 335 25 -- -- 

Zůstatek k 31. 12.  153 188                       702                   702                        

Zůstatková hodnota 1. 1.  9 -- 9 9 

Zůstatková hodnota 31. 12.  0 -- 0 0 

 
 



Nadační fond proti korupci 
Příloha v účetní závěrce (v tis. Kč) 
Rok končící 31. 12. 2023 

 

 5 

Zásoby 

K 31. prosinci 2023 nadační fond eviduje zboží na skladě (knihy k prodeji) v celkové pořizovací ceně 18 tis. Kč (2022 
– 21 tis. Kč).  
 
Pohledávky 

Nadační fond eviduje k 31. prosinci 2023 pohledávku za prodané knihy ve výši 1 tis. Kč (2022 –  
2 tis. Kč). Dále eviduje poskytnuté zálohy a kauci za nájem kanceláře v celkové výši 70 tis. Kč (2022 – 82 tis. Kč).  
  
Krátkodobý finanční majetek  

Krátkodobý finanční majetek ve výši 4 104 tis. Kč (2022 – 5 743 tis. Kč) představují prostředky na transparentním 
účtu vedeném u Raiffeisenbank a.s. ve výši 3 760 tis. Kč (2022 – 5 198 tis. Kč), spořícím účtu vedeném u 
Raiffeisenbank a.s. ve výši 200 tis. Kč (2022 – 200 tis. Kč) běžném účtu vedeném u Raiffeisenbank a.s. ve výši 4 tis. 
Kč (2022 – 0 tis. Kč), prostředky na běžných bankovních účtech v Československé obchodní bance, a. s. v celkové 
výši 140 tis. Kč (2022 – 345 tis. Kč) a peněžní prostředky v hotovosti ve výši 0 tis. Kč (2022 – 0 tis. Kč).  
 
Závazky 

Krátkodobé závazky ve výši 332 tis. Kč (2022 – 243 tis. Kč) obsahují závazky z obchodních vztahů ve výši 118 tis. Kč 
(2022 – 9 tis. Kč). Žádné z těchto závazků nejsou po lhůtě splatnosti. 

Dále krátkodobé závazky představují závazky vůči zaměstnancům ve výši 101 tis. Kč (2022 – 99 tis. Kč), závazky ze 
sociálního zabezpečení 39 tis. Kč (2022 – 36 tis. Kč), závazek ze zdravotního pojištění ve výši 17 tis. Kč (2022 – 
15 tis. Kč), závazek z daní ze závislé činnosti ve výši 8 tis. Kč (2022 – 6 tis. Kč).  Žádné z těchto závazků nejsou po 
lhůtě splatnosti. 
 
Dohadné účty pasivní 

Nadační fond k 31. prosinci 2023 eviduje dohadné položky pasivní ve výši 48 tis. Kč (2022 – 78 tis. Kč) představující 
dohad na faktury náležející nákladově do roku 2023, ale  přijaty až v roce.  
 
Daň z příjmů  

Nadační fond vykázal splatnou daň za rok 2023 ve výši 0 tis. Kč (2022 – 0 tis. Kč).  
Při výpočtu daně z příjmů právnických osob byla využita možnost zákona o daních a byl snížen základ daně dle §20 
odst. 7 o 0 tis. Kč (2022 – o 1 tis. Kč). 
Úspora daňové povinnosti z uplatněné daňové úlevy v roce 2023 ve výši 0 tis. Kč bude v roce 2024 využita na hlavní 
činnost.  



Nadační fond proti korupci 
Příloha v účetní závěrce (v tis. Kč) 
Rok končící 31. 12. 2023 

 

 6 

Vlastní zdroje 
 

  
Majetkový 

vklad zapsaný 
do nadačního 

rejstříku 

Věcné 
dary pro 

činnost 
nadačního 

fondu Fondy 

Výsledek 
hospodaření 

běžného 
období Celkem 

Zůstatek k 1. 1. 2023 3 -- 5 610                    -- 5 613 

Přijaté nepeněžní dary   -- -- -- 

Přijaté peněžní dary -- -- 2 331                     --  2 331 

Veřejná sbírka -- -- -- -- -- 

Vrácený nepoužitý nadační příspěvek -- -- -- -- -- 

Poskytnuté nadační příspěvky    --   -- -649                    -- -649 

Zúčtování fondů na správu a provoz nadace   --                 --  -3 428                    -- -3 428 

Odpisy darovaného majetku -- --   --                    -- -- 

Výsledek hospodaření běžného období    -- --         -- -- -- 

Zůstatek k 31. 12. 2023 3     0 3 864 -- 3 864 

Přehled přijatých nadačních darů a přehled poskytnutých nadačních příspěvků je uveden v bodě 4 a 5. 
 
Veřejná sbírka 

Nadační fond nepořádá žádnou veřejnou sbírku. 
 
Dotace 

Nadační fond nepřijal v roce 2023 žádnou dotaci. 
 
Zaměstnanci a vedoucí pracovníci 

Průměrný počet zaměstnanců a osobní náklady za rok 2023: 
 

Prům. počet 
zaměstnanců 

Mzdové 
náklady 

Náklady na sociální 
zabezpečení a zdravotní 

pojištění 
Sociální 
náklady Celkem 

Zaměstnanci celkem 2 1 500 503 -- 2 003 

       
Průměrný počet zaměstnanců a osobní náklady za rok 2022: 
 

Prům. počet 
zaměstnanců 

Mzdové 
náklady 

Náklady na sociální 
zabezpečení a zdravotní 

pojištění 
Sociální 
náklady Celkem 

Zaměstnanci celkem 2 1 637 543 -- 2 180 

       
V roce 2023 nebyly vyplaceny žádné odměny členům správní ani dozorčí rady. 
 
 

 

 

 



Nadační fond proti korupci 
Příloha v účetní závěrce (v tis. Kč) 
Rok končící 31. 12. 2023 

 

 7 

Zdroje financování 

Nadační fond nemá výnosy ze zahraničí. Zdrojem financování v roce 2022 jsou především přijaté finanční dary. 
Přijaté finanční dary jsou účtovány do fondů ve vlastních zdrojích. 
 
Přehled výnosů 

 celkem 

 2023 2022 

Tržby z prodeje knih    0 2 

Tržby z prodeje triček  0 0 

Ostatní výnosy  0 0 

Úroky bankovní účty 0 0 

Zúčtování fondů na režii a projekty  3 416 3 416 

Výnosy 3 418 3 418 

 
Režijní náklady  

Čisté režijní náklady nadačního fondu roku 2023 činily 248 tis. Kč (2022 – 345 tis. Kč), tj. 5,90 % (2022– 5,89 %) z 
výše majetku nadačního fondu k 31. prosinci 2023, čímž nepřevýšily limit 33 % stanovený statutem nadačního 
fondu. 
 
 

4. PŘEHLED PŘIJATÝCH DARŮ V ROCE 2023 
 

Finanční dary  tis. Kč 

Drobné finanční dary fyzické osoby 23 

Drobné finanční dary právnické osoby 0 

Nadace Lilie & Karla Janečkových 2 286 

ISOSKLO, spol. s.r.o. 10 

Ostatní finanční dary přes Nadaci VIA 12 

 Celkem 2 331 

 
 
5. PŘEHLED POSKYTNUTÝCH PŘÍSPĚVKŮ V ROCE 2023 
Poskytnuté finanční příspěvky 

2023/01 
ZA DOBRÝ ŽIVOT NA 
JEMNICKU, z. s. Cena za odvahu 50 

2023/2 Scart, spolek Podpora projektu “Věda není svatá” 150 

2023/02 Nadace VIA Podpora projektu "Rychlé granty" 110 

2023-08 Prostor Prostějov z. s. 
Příspěvek na právní konzultační služby a právní 
zastoupení v soudním sporu na ochranu osobnosti 45 

2023-11      Prostor Prostějov z. s. 
Příspěvek na právní konzultační služby a právní 
zastoupení v soudním sporu na ochranu osobnosti 45 

202312 prof. Tomáš Petráček       Cena za odvahu 249 

  Celkem     649 

 



Nadační fond proti korupci 
Příloha v účetní závěrce (v tis. Kč) 
Rok končící 31. 12. 2023 

 

 8 

 
6. VÝZNAMNÉ NÁSLEDNÉ UDÁLOSTI 
 
Vedení nadačního fondu nejsou známy žádné další významné následné události, které by vyžadovaly úpravu 
účetních výkazů nebo zveřejnění v příloze v účetní závěrce. 
 
V Praze dne 12. 6. 2024 
 
 
 
 
        ___________________________ 
        JUDr. Jan Krouský 
        Předseda správní rady 




